Постановление администрации города Орска Оренбургской области от 23 октября
2018 г. N 4928-п

"Об определении уполномоченного органа"

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. N 224-ФЗ "О

государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской
Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации", Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 115-ФЗ "О концессионных
соглашениях", руководствуясь ст. 25 Устава г. Орска:

1. Определить отдел проектной деятельности и стратегического планирования
органом местной администрации, уполномоченным на осуществление полномочий в
соответствии с п. 2 ст. 18 Федерального закона от 13 июля 2015 года N 224-ФЗ "О
государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской
Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации" (далее - Федеральный закон N 224-ФЗ).

2. Реализация полномочий в соответствии с п.п. 2 п. 2 ст. 18 Федерального
закона N 224-ФЗ по согласованию конкурсной документации для проведения конкурсов
на право заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве
осуществляется уполномоченным органом совместно с органами администрации по
направлениям деятельности и типам объектов инфраструктуры.

3. Реализация полномочий по рассмотрению предложений, проведению
предварительных переговоров с частными партнерами (инициаторами проектов), а
также подготовки проектов документов в соответствии с Федеральным законом
N 224-ФЗ осуществляется функциональными (отраслевыми) и территориальными
органами администрации по направлениям деятельности в зависимости от типа
объектов инфраструктуры, в отношении которых планируется заключение соглашений о
муниципально-частном партнерстве.

4. Определить управление жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и
транспорта ответственным за проведение мониторинга объектов
жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта, оценку деятельности
муниципальных предприятий ЖКХ и подготовку предложений по объектам для
заключения концессионных соглашений в соответствии со ст. 3, ст. 4 Федерального
закона от 21.07.2005 года N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях".

Информация об изменениях:

5. Определить комитет по управлению имуществом г. Орска ответственным за
формирование и утверждение перечня объектов, в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений в соответствии со ст. 4 п. 3 Федерального
закона от 21.07.2005 года N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", и заключение
таких соглашений.

6. Признать утратившим силу постановление администрации города Орска от 01
июня 2016 года N 3026-п "Об определении уполномоченного органа".

7. Управлению по связям с общественностью администрации города разместить
на официальном сайте администрации города в сети Интернет и опубликовать в газете
"Орская газета" данное постановление.

8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования на
официальном сайте МКУ "Консультационно-методический центр г. Орска"
(www.kmc-orsk.ru) с последующей публикацией в газете "Орская газета".

Информация об изменениях:

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

garantf1://45731730.0/
garantf1://45731730.0/
garantf1://45731730.0/
garantf1://71029190.0/
garantf1://12041176.0/
garantf1://27422856.25/
garantf1://71029190.1802/
garantf1://71029190.10146/
garantf1://71029190.0/
garantf1://12041176.3/
garantf1://12041176.4/
garantf1://12041176.43/
garantf1://45703376.0/
garantf1://45731731.0/
garantf1://45731731.0/

заместителя главы города.

Глава города Орска А.В. Одинцов